

Expediente: COTAIP/0023/2021  
Folio PNT: 00013521

**Acuerdo COTAIP/0041-00013521**

**CUENTA:** Mediante la Plataforma Nacional de Transparencia y/o Sistema Infomex, siendo las veinte horas con cinco minutos del día cinco de enero del año dos mil veintiuno, se recibió solicitud de información presuntamente generada o en poder de este Sujeto Obligado; por lo que acorde el marco normativo que, en materia de Transparencia, rige en la entidad y este municipio, procedase a emitir el correspondiente acuerdo.-**Conste.**

**ACUERDO**

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO, TABASCO, COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA; VILLAHERMOSA, TABASCO, A CATORCE DE ENERO DE DOS MIL VEINTIUNO.** -----

**Vistos:** la cuenta que antecede, **se acuerda:** -----

**PRIMERO.** Vía electrónica, se recibió solicitud de información, bajo los siguientes términos:

**“...Solicito los precios unitarios de los materiales utilizados en la obra del Parque Lineal en Tabasco (Villahermosa). ¿Cómo desea recibir la información? Electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso la información de la PNT” ...(Sic).** -----

**SEGUNDO.** El artículo 6º apartado A, fracciones I y III de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos que establece que toda la información en posesión de cualquier autoridad, entidad, órgano y organismo federal, estatal y municipal, es pública sólo podrá ser reservada temporalmente por razones de interés público y seguridad nacional, en los términos que fijen las leyes; y que en la interpretación de este derecho deberá prevalecer el principio de máxima publicidad; la información que se refiere a la vida privada y los datos personales será protegida en los términos y con las excepciones que fijen las leyes; artículo 4º bis de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Tabasco menciona que el derecho a la información es inherente al ser humano y por lo tanto el Estado tiene la obligación primigenia de reconocerlo y garantizarlo; es información pública la generada o en posesión de cualquier autoridad, entidad, órgano y organismo estatal o municipal; el derecho a la intimidad que incluye la privacidad de la vida familiar en primer grado y en general la que se refiere a sus datos personales; atendiendo al principio de máxima publicidad en el ejercicio del derecho de acceso a la información

AGUA • ENERGÍA • SUSTENTABILIDAD

pública y al cumplimiento de las obligaciones en materia de transparencia, toda persona, sin distinción de ningún tipo y sin necesidad de acreditar interés alguno o justificar su utilización, podrá acceder gratuitamente a la información pública y a sus datos personales, o solicitar la rectificación de éstos; el artículo 7 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, señala que en la aplicación e interpretación de la presente Ley deberá prevalecer el principio de máxima publicidad, conforme a lo dispuesto en la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en los tratados internacionales de los que el Estado mexicano sea parte, así como en las resoluciones y sentencias vinculantes que emitan los órganos nacionales e internacionales especializados, favoreciendo en todo tiempo a las personas la protección más amplia. Para el caso de la interpretación, se podrá tomar en cuenta los criterios, determinaciones y opiniones de los organismos nacionales e internacionales, en materia de transparencia; el artículo 9 fracción VI de la Ley de la materia en el Estado, precisa que debe entenderse por principio de máxima publicidad, toda la información en posesión de los sujetos obligados será pública, completa, oportuna y accesible, sujeta a un claro régimen de excepciones que deberán estar definidas y ser además legítimas y estrictamente necesarias en una sociedad democrática.-----

**TERCERO.** Con fundamento en los artículos 45 fracción II, 123 y 132 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 49, 50 fracción III y 138 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco, siendo de la competencia de este H. Ayuntamiento de Centro, Tabasco, en su calidad de Sujeto Obligado, conocer y resolver, por cuanto a la solicitud de información, presentada vía electrónica, por el interesado, se le hace de su conocimiento que de conformidad con lo establecido en el artículo 137 de la Ley de la materia, dicha solicitud para su atención fue remitida a la **Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales**, a quien de conformidad con las atribuciones previstas en el artículo 148 del Reglamento de la Administración Pública el Municipio de Centro, le corresponde conocer del presente asunto, pronunciándose bajo los siguientes términos:

Mediante el oficio **DOOTSM/UACYT/0185/2021**, suscrito por el Titular de la **Dirección de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales**, recibido en la Coordinación de Transparencia a las 13:53 horas del día 14 de Enero del año en curso, en el que manifiesta:

"...Se remite la información que requiere el solicitante, en formato anexo en PDF, misma que consiste en los precios unitarios de los materiales utilizados en el Proyecto K-260 (k-654).- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON" EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO. (sic). -----

Por lo anterior, en el presente acuerdo, se otorga el debido trámite y resolución, en atención a la respuesta que mediante el oficio **DOOTSM/UACYT/0185/2021**, suscrito por

Calle Retorno Vía 5 Edificio N° 105, 2° piso, Col. Tabasco 2000 C.P. 86035.

Tel. (993) 316 63 24 www.villahermosa.gob.mx

el **Director de Obras, Ordenamiento Territorial y Servicios Municipales**, constante de una (01) foja útil, escrita por su anverso; y anexo consistente en el “Anexo 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN”; constantes de 12 fojas útiles; documentales que se adjuntan para que formen parte integrante del presente acuerdo, las cuales quedan a su disposición en la Plataforma Nacional de Transparencia y/o Sistema Infomex, por ser el medio que para tales efectos eligió el interesado al momento de formular su solicitud de información; con lo anterior se atiende en su totalidad el requerimiento informativo de la parte solicitante.-----

Cabe señalar que el artículo 6º, en su penúltimo y último párrafo de la Ley de la materia señala que “Ningún Sujeto Obligado está forzado a proporcionar información cuando se encuentre impedido de conformidad con esta Ley para proporcionarla o no esté en su posesión al momento de efectuarse la solicitud.” y “La información se proporcionará en el estado en que se encuentra. La obligatoriedad de los Sujetos Obligados de proporcionar información no comprende el procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante, con excepción de la información que requiera presentarse en versión pública.”-----

Sirve de apoyo el siguiente criterio:

**Criterio 03/17. Segunda Época No existe obligación de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de acceso a la información.** Los artículos 129 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública y 130, párrafo cuarto, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, señalan que los sujetos obligados deberán otorgar acceso a los documentos que se encuentren en sus archivos o que estén obligados a documentar, de acuerdo con sus facultades, competencias o funciones, conforme a las características físicas de la información o del lugar donde se encuentre. Por lo anterior, los sujetos obligados deben garantizar el derecho de acceso a la información del particular, proporcionando la información con la que cuentan en el formato en que la misma obre en sus archivos; sin necesidad de elaborar documentos ad hoc para atender las solicitudes de información. **Resoluciones:** **RRA 1630/16.** Instituto Nacional para la Evaluación de la Educación. 13 julio de 2016. Por unanimidad. Comisionado Ponente: Francisco Javier Acuña Llamas. **RRA 0310/16.** Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales. 10 de agosto de 2016. Por unanimidad. Comisionada Ponente. Areli Cano Guadiana. **RRA 1889/16.** Secretaría de Hacienda y Crédito Público. 05 de octubre de 2016. Por unanimidad. Comisionada Ponente. Ximena Puente de la Mora. -----

**CUARTO.** De igual forma hágasele saber al interesado, que para cualquier aclaración o mayor información de la misma o bien de requerir apoyo para realizar la consulta de su interés, puede acudir a esta Coordinación, ubicada en Calle Retorno Vía 5 Edificio N° 105,

AGUA • ENERGÍA • SUSTENTABILIDAD


2° piso, Colonia Tabaco 2000, Código Postal 86035, en horario de 08:00 a 16:00 horas de lunes a viernes, en días hábiles, en donde con gusto se le brindará la atención necesaria, a efectos de garantizarle el debido ejercicio del derecho de acceso a la información.-----

**QUINTO.** Hágase saber al solicitante, que de conformidad con los artículos 142, 143 y 144 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 148, 149 y 150 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tabasco, puede interponer por sí misma o a través de representante legal, recurso de revisión dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación del presente acuerdo, ante el Instituto Tabasqueño de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en el caso de no estar conforme con este acuerdo.-----

**SEXTO.** En término de lo dispuesto en los artículos 125 y 126 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, 50, 132, 133, 138 y 139 de la Ley de la materia, notifíquese al interesado, vía electrónica por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia y/o Sistema Infomex, insertando íntegramente el presente acuerdo y publíquese la solicitud recibida y la respuesta dada en el Portal de Transparencia de este Sujeto Obligado, además túrnese copia por ese mismo medio, al Instituto Tabasqueño de Transparencia y Acceso a la Información Pública (ITAIP) quien es la autoridad rectora en materia de transparencia y acceso a la información pública en el Estado, para su conocimiento y efectos de ley a que hubiere lugar.-----

**SÉPTIMO.** Remítase copia de este acuerdo al Titular del Sujeto Obligado y en su oportunidad, archívese el presente asunto como total y legalmente concluido. -----

**Así lo acordó, manda y firma, el Lic. Benjamín Canul Salvador, Encargado del Despacho de la Coordinación de Transparencia y Acceso a la Información Pública del H. Ayuntamiento Constitucional de Centro, por y ante la C. Maribel Domínguez Hernández, con quien legalmente actúa y da fe, en la Ciudad de Villahermosa, Capital del Estado de Tabasco, a catorce de enero del año dos mil veintiuno. -----Cúmplase.**



**Expediente: COTAIP/0023/2021 Folio PNT: 00013521**  
**Acuerdo COTAIP/0041-00013521**



AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
DE CENTRO 2018 - 2021  
COORDINACIÓN DE TRANSPARENCIA  
Y ACCESO A LA INFORMACIÓN  
PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE CENTRO

AGUA • ENERGÍA • SUSTENTABILIDAD



DIRECCIÓN DE OBRAS,  
ORDENAMIENTO TERRITORIAL  
Y SERVICIOS MUNICIPALES

"2021, Año de la independencia".

Villahermosa, Tabasco, 13 de enero de 2021

OFICIO No.: DOOTSM/UACYT/0185/2021

ASUNTO: Se contesta solicitud.

**LIC. BENJAMÍN CANUL SALVADOR.**  
ENCARGADO DE DESPACHO DE LA  
COORDINACION DE TRANSPARENCIA Y  
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA  
PRESENTE.

En atención al oficio No.: COTAIP/0056/2021 recibido en fecha 7 de enero del año 2021, derivado de la solicitud que se recibió a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Información y/o Sistema INFOMEX de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT), con número de expediente COTAIP/0023/2021, Folio PNT No. 00013521, en la que requiere lo siguiente:

**"Solicito los precios unitarios de los materiales utilizados en la obra del Parque Lineal en Tabasco (Villahermosa)" (Sic).**

Se remite la información que requiere el solicitante, en un formato anexo en PDF, misma que consiste en los precios unitarios de los materiales utilizados en el proyecto K-260 (k-654).- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON" EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para enviarle un cordial saludo.



ATENTAMENTE

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
DE CENTRO 2018 - 2021

ING. ADOLFO ALBERTO FERRER AGUILAR  
DIRECTOR

DIRECCIÓN DE OBRAS, ORDENAMIENTO  
Y SERVICIOS MUNICIPALES

Lic. Dugald Jiménez Torres  
Elaboró



AGUA • ENERGÍA • SOSTENTABILIDAD



## OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

### H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

#### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
<b>Materiales</b>					
ADECON	Adhesivo Adecon o similar	lt	1,472.51684	\$ 102.10	\$ 150,343.97
BARROTE	POLIN DE DE MADERA DE 4X4 X 2.50 MTS	PZA	52.48000	\$ 120.00	\$ 6,297.60
COLDROL	COLDROLL DE 1"	PZA	36.00000	\$ 120.00	\$ 4,320.00
COLOR	Color para cemento	kg	95.05172	\$ 33.00	\$ 3,136.71
ESCLON1	ESCALONES PREFABRICADOS DE CONCRETO, PIEZAS DE 60 CM. DE LONGITUD Y DE ESPESOR DE 5 CM DE ANCHO (SE CONSIDERA HUELLA Y PERALTE EN UNA SOLA PIEZA, CONFORME A DETALLE) COLOR NEGRO INTENSO DOBLEMENTE PERREADO, MCA. BASALTEX O SIMILAR	ML	345.05000	\$ 588.00	\$ 202,889.40
ESPARRAGO	VARILLAS ROSCADAS O ESPARRAGOS DE 5/8"	PZA	220.00000	\$ 100.00	\$ 22,000.00
FIJO	SET DE MAMPARAS (FIJO), CONFORME A PROYECTO, DIMENSIONES: ANCHO 1.225 M, ALTO 1.80 M. A BASE DE MARCOS E INTERMEDIO DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 1"X1", CAL. 20, CUBIERTA CON PÁNELES ESMALTADOS EN COLOR BLANCO O S.M.A., O SIMILAR INCLUYE: MATERIAL DE EMSAMBLADO Y FIJACION ( ESCUADRAS, TORNILLOS, PIJAS, TAQUETES) , ZOCLO INFERIOR,	PZA	13.00000	\$ 6,267.93	\$ 81,483.09
FIJO2	FIJO FRONTAL: ANCHO 0.35 M, ALTO 1.80 M	PZA	12.00000	\$ 3,153.41	\$ 37,840.92
FIJO3	SET DE MAMPARAS (MA), PARA WC CONFORME A PROYECTO, DIMENSIONES FIJO LATERAL: ANCHO 1.30 M, ALTO 1.80 M; FIJO FRONTAL: ANCHO 0.25 M, ALTO 1.80 M, PUERTA: ANCHO 0.73 M, ALTO 1.5 M, A 0.30M DEL PISO. A BASE DE MARCOS E INTERMEDIO DE ALUMINIO COLOR BLANCO DE 1"X1", CAL. 20, CUBIERTA CON PÁNELES ESMALTADOS EN COLOR BLANCO O S.M.A., MCA. SANILOCK, INCLUYE: MATERIAL DE EMSAMBLADO Y FIJACION ( ESCUADRAS, TORNILLOS, PIJAS, TAQUETES), ZOCLO INFERIOR	PZA	1.00000	\$ 6,267.93	\$ 6,267.93
FIJO4	PANEL MINGITORIO 0.60 X 1.50 MCA. SANILOCK o similar	PZA	2.00000	\$ 3,053.44	\$ 6,106.88
MALLA	Malla electrosoldada 6 x 6 - / 10 - 10	M2	1,259.52000	\$ 19.70	\$ 24,812.54
MAT0564	LÁMINA GALVANIZADA CAL. 22	M2	58.45850	\$ 200.75	\$ 11,735.54
MAT0565	DUELA ALUMINIO NATURAL LISO	ML	90.00000	\$ 43.64	\$ 3,927.60
MAT0566	ACETILENO INDUSTRIAL	KG	27.15840	\$ 260.40	\$ 7,072.05
MAT0567	ESTOPA BLANCA	KG	0.50000	\$ 55.00	\$ 27.50
MAT0568	BASTIDOR	M2	122.49000	\$ 120.00	\$ 14,698.80
MAT0569	OXIGENO INDUSTRIAL	M3	252.46800	\$ 76.00	\$ 19,187.57
MAT0571	EJERCITADOR: MODELO MP-003, GIRO DE CINTURA TRIPLE MARCA MONOPARK O SIMILAR (Triple Waster Twister), MEDIDAS: 1400 X 1400 X 1350 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM.	PZA	1.00000	\$ 7,760.01	\$ 7,760.01
MAT0572	EJERCITADOR: MODELO MP-005, PRENSA PARA PIERNAS DOBLE MARCA MONOPARK O SIMILAR (Seated Leg Press), MEDIDAS: 1900 X 450 X 1450 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM.	PZA	1.00000	\$ 24,560.00	\$ 24,560.00
MAT0573	EJERCITADOR: MODELO MP-008, EJERCITADOR TIPO POTRO ESTANDAR MARCA MONOPARK O SIMILAR (Amusement Rider), MEDIDAS: 970 X 550 X 1200 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM.	PZA	2.00000	\$ 9,053.24	\$ 18,106.48

**C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN**  
APODERADO GENERAL



## OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

### H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON". EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

#### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
MAT0574	EJERCITADOR: MODELO MP-014, BANCO ABDOMINALES DOBLE MARCA MONOPARK O SIMILAR (Sit-up Trainer), MEDIDAS: 1420 X 1120 X 630 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM.	PZA	2.00000	\$ 8,496.87	\$ 16,993.74
MAT0575	EJERCITADOR: MODELO MP-028, BICICLETA ESTÁTICA PARA EXTERIOR MARCA MONOPARK O SIMILAR (Up & Lower Limbs warm Up Trainer), MEDIDAS: 1100 X 510 X 1300 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM.	PZA	3.00000	\$ 9,585.89	\$ 28,757.67
MAT0576	EJERCITADOR: MODELO MP-038, ESCALADORA DE AIRE Y GIROS DE CINTURA MARCA MONOPARK O SIMILAR (Hip Twister & Stepper), MEDIDAS: 1230 X 850 X 1500 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM.	PZA	1.00000	\$ 9,776.09	\$ 9,776.09
MAT0577	EJERCITADOR: MODELO MP-046A, CAMINADORA DE AIRE SENCILLA MARCA MONOPARK O SIMILAR (Air Walker Single), MEDIDAS: 1100 X 460 X 1475 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM	PZA	2.00000	\$ 8,064.32	\$ 16,128.64
MAT0578	ESCUADRA DE ALUMINIO DE 1 3/4"	PZA	28.00000	\$ 22.00	\$ 616.00
MAT0579	ESTACA DE ALUMINIO PARA LUMINARIA DE JARDIN	PZA	24.00000	\$ 100.00	\$ 2,400.00
MAT0580	FILTRO DE ARENA SÍLICA CON TANQUE DE 16" CON MULTIVÁLVULA	PZA	2.00000	\$ 8,800.00	\$ 17,600.00
MAT0581	FLUXOMETRO ELECTRONICO DE CORRIENTE MARCA HELVEX MOD FC-185-19-1 O SIMILAR	PZA	3.00000	\$ 6,280.80	\$ 18,842.40
MAT0582	FLUXOMETRO ELECTRONICO DE CORRIENTE MARCA HELVEX MODE FC-110-38 O SIMILAR	PZA	1.00000	\$ 6,280.80	\$ 6,280.80
MAT05851	Interruptor termomagnetico enchufable de 30 Amp, modelo QO130" O SIMILAR	PZA	1.00000	\$ 93.93	\$ 93.93
MAT0586	PLACA DE GRANITO NEGRO DE 2 CM. DE ESPESOR O SIMILAR	M2	4.12020	\$ 1,400.00	\$ 5,768.28
MAT0587	Guia vertical 2 X127 Acero Galvanizado Puerta Cortina METALICA	ML	13.80000	\$ 466.00	\$ 6,430.80
MAT0589	CEMENTO GRIS PORTLAND HOLCIM O SIMILAR	TON	52.03183	\$ 3,017.00	\$ 156,980.03
MAT0590	GRAVA 3/4" PARA CONCRETO	M3	9.47734	\$ 220.00	\$ 2,085.01
MAT0591	ACARREO PRIMER KILOMETRO SOBRE TERRACERIAS	KM	9.47734	\$ 8.93	\$ 84.63
MAT0592	ACARREO KILOMETRO DEL 2 AL 20 SOBRE PAVIMENTOS	M3/KM	180.06965	\$ 3.44	\$ 619.44
MAT0593	ACARREO KILOMETRO DEL 21 EN ADELANTE SOBRE PAVIMENTOS	M3/KM	445.43552	\$ 3.28	\$ 1,461.03
MAT0599	INTERMEDIO DE ALUMINIO DE 1 3/4"	ML	5.40000	\$ 44.00	\$ 237.60
MAT0602	JUEGO INFANTIL MODULAR, MARCA QVIC PLAYALL, MODELO QV-PLAYALL 149, O SIMILAR LARGO: 4723, ANCHO: 4015, ALTO: 3950	PZA	1.00000	\$ 107,008.00	\$ 107,008.00
MAT0603	JUEGO INFANTIL MODULAR, MARCA QVIC PLAYALL, MODELO QV-PLAYALL 213 O SIMILAR, LARGO: 6300, ANCHO: 4300, ALTO: 3570	PZA	2.00000	\$ 46,736.00	\$ 93,472.00
MAT0605	Lija para fierro num 60	pza	176.05600	\$ 22.00	\$ 3,873.23
MAT0606	LLAVE ECONOMIZADORA DE CIERRE AUTOMATICO MCA. HELVEX MOD. TV-122 O SIMILAR	PZA	8.00000	\$ 1,322.40	\$ 10,579.20
MAT0607	CANAL LISTON GALVAIZADO CAL. 22 DE 6.3 CM	ML	1,194.92240	\$ 29.25	\$ 34,951.48
MAT0608	PISO DE LOSETA CERÁMICA, COLOR BLANCO, MODELO XIAN, MARCA PORCELANITE LAMOSA DE 60X60 CMS.. O SIMILAR	M2	40.95000	\$ 150.00	\$ 6,142.50

C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN  
APODERADO GENERAL



## OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

### H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA:: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON". EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

#### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
MAT0609	LOSETA CERÁMICA COLOR BLANCO, MODELO ÁRTICO, MARCA PORCELANITE LAMOSA DE 33 X 33 CMS. O SIMILAR	M2	325.04850	\$ 197.38	\$ 64,158.07
MAT0610	PISO DE LOSETA CERÁMICA COLOR BLANCO, MODELO ÁRTICO, MARCA PORCELANITE LAMOSA DE 33 X 33 CMS. O SIMILAR	M2	21.60900	\$ 197.80	\$ 4,274.26
MAT0611	LUMINARIO DE INTERIOR: PLAFONES LED DE 18 W, MARCA TECNO LITE MOD. PTLLED-C/18W/30 FLUJ LUMINOSO 1600lm, 3000K 50-60 HZ O SIMILAR	PZA	6.00000	\$ 480.00	\$ 2,880.00
MAT0612	LUMINARIA SUMERGIBLE LED RGB TIPO DONA DMX RGB ILUMINACIÓN A COLOR. O SIMILAR	PZA	38.00000	\$ 3,500.00	\$ 133,000.00
MAT0613	VINIL 143-12 GRIS	KG	3.20000	\$ 55.65	\$ 178.08
MAT0616	CLAVO DE 2 1/2" A 3 1/2" MARCA HYLSA. O SIMILAR	KG	257.56369	\$ 22.10	\$ 5,692.16
MAT06161	BOTE DE PINTURA ESMALTE EN AEROSOL COLOR FLUORESCENTE	PZA	0.73360	\$ 80.00	\$ 58.69
MAT0617	ARENA DE LA REGION	M3	126.31032	\$ 142.86	\$ 18,044.69
MAT0619	TABLAS EN BASTIDOR	M2	56.49000	\$ 100.00	\$ 5,649.00
MAT0620	TAQUETE DE PLASTICO 1/4"	PZA	52.00000	\$ 0.30	\$ 15.60
MAT0621	THINER ESTANDAR	LT	217.71750	\$ 30.60	\$ 6,662.16
MAT0622	TORNILLO DE 10X3 GALVANIZADO	PZA	26.00000	\$ 0.67	\$ 17.42
MAT0623	TORNILLO 21/2X10 GALVANIZADO	PZA	52.00000	\$ 0.62	\$ 32.24
MAT0624	ANGULO 1 1/2" X 1/4" DE FIERRO ESTRUCTURAL	ML	8.00000	\$ 24.93	\$ 199.44
MAT0625	SELLADOR VINILICO 5X1	LT	12.07438	\$ 49.59	\$ 598.77
MAT0626	CERRADURA DE MANIJA MARCA PHILLS 550	PZA	6.00000	\$ 220.55	\$ 1,323.30
MAT0627	SISTEMA DE FIJACION TORNILLOS	M2	56.49000	\$ 22.80	\$ 1,287.97
MAT0628	CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 250 KG/CM2 REVENIMIENTO 13CM CON PERLITAS DE POLIESTIRENO	M3	17.75720	\$ 1,892.00	\$ 33,596.62
MAT06282	CONCRETO PREMEZCLADO F'C= 100 KG/CM2 REVENIMIENTO 13CM	M3	40.59000	\$ 1,692.00	\$ 68,678.28
MAT0629	PEGAZULEJO	KG	979.32000	\$ 5.12	\$ 5,014.12
MAT0630	MALLA ELECTROSOLDADA EN ROLLO, CON UN FY=5000 KG/CM2 CALIBRE 6X6 10/10	M2	8.41500	\$ 15.00	\$ 126.23
MAT0631	MEMBRANA PARA CURADO DE CONCRETO	LTS	97.53600	\$ 35.23	\$ 3,436.19
MAT0632	DESMOLDANTE LIQUIDO PROTECTOR DE CIMBRAS	LT	821.42385	\$ 9.85	\$ 8,091.02
MAT0633	CEMENTO BLANCO EN SACO	TON	6.01929	\$ 2,801.60	\$ 16,863.64
MAT0634	CALHIDRA EN SACO DE 25 KGS.	KG	146.72000	\$ 1.05	\$ 154.06
MAT0635	CARRETE DE HILO DE PLASTICO PARA TRAZO CALIBRE 10	ROL	0.29344	\$ 19.33	\$ 5.67
MAT0636	GRAVA LIMPIA DE 3/4" PUESTA EN OBRA	M3	36.01854	\$ 471.43	\$ 16,980.22
MAT0637	ALAMBRE RECOCIDO No. 18	KG	284.64197	\$ 15.39	\$ 4,380.64
MAT06371	COLOR PARA CEMENTO COLOR AMARILLO	KG	4.73000	\$ 65.00	\$ 307.45
MAT0638	SOLDADURA NOM H-77 AWS E-6010/7018 O SIMILAR	KG	334.98800	\$ 45.60	\$ 15,275.45
MAT0639	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2. DEL No.3 ( 3/8" ) DE DIAM.	TON	3.23626	\$ 12,777.00	\$ 41,349.69
MAT0640	ACERO DE REFUERZO FY=4200 KG/CM2. DEL No.5 ( 5/8" ) DE DIAM.	TON	8.10343	\$ 12,777.00	\$ 103,537.53
MAT0641	MADERA DE PINO DE 1RA. DE 4"X2"	PT	226.61300	\$ 25.00	\$ 5,665.33

**C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN**  
APODERADO GENERAL





# OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZA DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
MAT0642	LIJA ESMERIL PARA PLOMERIA	ML	175.46048	\$ 4.17	\$ 731.67
MAT0643	PEGAMENTO PARA PVC MCA. TANGIT BOTE DE 500 ML	PZA	81.91000	\$ 71.83	\$ 5,883.60
MAT0644	ANGULO DE 1"X3/16"	ML	39.66000	\$ 12.28	\$ 487.02
MAT0645	TAQUETE DE EXPANSION CADMINIZADO DE 3/8" X 2 1/4"	PZA	11,426.48330	\$ 8.59	\$ 98,153.49
MAT0646	REDONDO LISO DE 3/4 DE FIERRO ESTRUCTURAL	ml	0.80000	\$ 29.12	\$ 23.30
MAT0647	MADERA DE PINO DE 1RA CON SECCIÓN DE 2"X1"	PT	2.00000	\$ 25.00	\$ 50.00
MAT0648	PINTURA DE ESMALTE LINEA COMEX 100 O SIMILAR	LTS	117.33820	\$ 121.09	\$ 14,208.48
MAT0649	PRIMARIO ESMALTE ANTICORROSIVO	LTS.	73.10250	\$ 98.50	\$ 7,200.60
MAT0650	PINTURA VINILICA MARCA COMEX LINEA VINIMEX O SIMILAR	LTO.	24.14875	\$ 95.64	\$ 2,309.59
MAT0651	PLACA DE ACERO AL CARBÓN AC-36 DE 1/4" DE ESP	KG	816.16800	\$ 15.50	\$ 12,650.60
MAT06512	LAMINA GALVANZASA CAL 22	M2	158.40000	\$ 80.00	\$ 12,672.00
MAT065122	REMACHE	PZA	60.00000	\$ 1.50	\$ 90.00
MAT0652	PEGAMARMOL	KG	11.00000	\$ 33.15	\$ 364.65
MAT0653	BARROTE DE PINO 2 "X 4" X 10' DE 2da.	PT	1,867.54443	\$ 10.28	\$ 19,198.36
MAT0654	CHAFLAN DE MADERA DE PINO DE SEGUNDA DE 1".	ML	1,127.59091	\$ 6.18	\$ 6,968.51
MAT0655	DUELA DE MADERA DE PINO DE 2a. DE 1" X 6"	PT.	1,433.71167	\$ 8.62	\$ 12,358.59
MAT0656	POLIN DE MADERA DE PINO DE 2a. DE 4" X 4".	PT	1,495.29010	\$ 13.83	\$ 20,679.86
MAT0657	TRIPLAY DE PINO DE 16 MM. 1 CARA	HOJA	0.07302	\$ 232.19	\$ 16.95
MAT0658	PLACA AC COMERCIAL 1/4 (3X10)	M2	116.18400	\$ 740.45	\$ 86,028.44
MAT0660	MESA PERIQUERA CON 5 BANCOS	PZA	8.00000	\$ 13,500.00	\$ 108,000.00
MAT0661	MINGITORIO (M1) AMERICAN STANDARD, MODELO ORINOCO O SIMILAR, EN COLOR BLANCO,	PZA	3.00000	\$ 3,369.00	\$ 10,107.00
MAT0662	MOTOBOMBA SUMERGIBLE PARA FUENTE FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE CON SISTEMA DE IMPULSORES MULTITETAPAS, MOTOR 2 HP, 220 V, 1 F	PZA	4.00000	\$ 22,000.00	\$ 88,000.00
MAT0663	MOTOBOMBA CON TRAMPA DE PELO ACOPLADA A MOTOR ELÉCTRICO DE 3/4 HP, 110 V, 1F	PZA	2.00000	\$ 7,000.00	\$ 14,000.00
MAT0664	MOSAICO VENECIANO DE 5X5 CM COLOR AZUL AÑIL, MARCA KOLORINES O SIMILAR	M2	114.44400	\$ 220.00	\$ 25,177.68
MAT0666	LUMINARIA (ZONAS DE ESTAR), MARCA CONSTRULITA MODELO URBAN CITY, CÓDIGO OU9100 O SIMILAR, LUMINARIO EN ALUMINIO INYECTADO COLOR GRIS OSCURO, REFLECTOR DE ALUMINIO EN BLANCO, DIFUSOR DE ACRÍLICO OPALINO CURVA VM. INCLUYE: POSTE RECTO CÉDULA 30, POR 4 MTS. DE ALTURA O SIMILAR	PZA	17.00000	\$ 8,352.95	\$ 142,000.15
MAT0668	AGUA	M3	54.74205	\$ 12.00	\$ 656.90
MAT0669	ALAMBRE GALVA CAL. 14	KILO	807.38000	\$ 41.93	\$ 33,853.44
MAT0670	ANCLA DE ACERO DE 114 MM MARCA MONOPARK (PARA INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE GIMNASIO con CRUCETA SOLDADA EN DESNIVEL CON 4 BRAZOS DE 5 CM. DE LARGO , tornillos de 1/2 " con juego de tuerca para su ajuste	PZA	17.00000	\$ 440.00	\$ 7,480.00
MAT0671	BATIENTE GALVANIZADA, PARA CORTINA METALICA	ML	6.70000	\$ 200.00	\$ 1,340.00
MAT0672	BANCA MARCA QVIC PLAYALL, MODELO QV-LOTA O SIMILAR, DIMENSIONES	PZA	29.00000	\$ 7,560.00	\$ 219,240.00

C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN  
APODERADO GENERAL



# OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
	LARGO: 1800, ANCHO: 500, ALTO: 750, FABRICADA DE ACERO Y RECUBRIMIENTO EN PINTURA ELECTROSTÁTICA, COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA, MADERA PLASTICA EN ASIENTO Y RESPALDO				
MAT0673	BANCAS PREFABRICADA DE CONCRETO, CONFORME A ESPECIFICACIONES DE PROYECTO (DIMENSIONES LARGO 100 CM, ALTO 45 CM Y ANCHO 50 CM), COLOR GRIS LH, MARCA BASALTEX O SIMILAR	PZA	45.00000	\$ 2,326.00	\$ 104,670.00
MAT0674	BANCAS CURVAS, MARCA BASALTEX O SIMILAR DE 45CM ANCHO, 40 CM. DE ALTURA Y 102 CM. DE RADIO EXTERIOR COLOR GRIS LH, TEXTURA MAQUINEADO, CONFORME A ESPECIFICACIONES DE PROYECTO.	PZA	44.00000	\$ 3,270.00	\$ 143,880.00
MAT0675	BARRERA LEPELENTE AL AGUA ROLLO 1.53M X 61M	ROLLO	58.21209	\$ 455.00	\$ 26,486.50
MAT0676	PISO DE CONCRETO PREFABRICADO TIPO LOSA DE 20 X 60 CM ESPESOR DE 5CM COLOR NEGRO INTENSO ACABADO PERREADO, MCA. BASALTEX. O similar	M2	152.99620	\$ 390.00	\$ 59,668.52
MAT0676B	PISO DE CONCRETO PREFABRICADO TIPO LOSA DE 20 X 60 CM ESPESOR DE 5CM COLOR GRIS LH PERREADO, MCA. BASALTEX. O similar	m2	1,278.10640	\$ 390.00	\$ 498,461.50
MAT0677	PASTA BASE COAT COMPUESTO	BULTO	158.52054	\$ 332.29	\$ 52,674.79
MAT0678	BATIENTE DE ALUMINIO DE 1 3/4"	ML	27.30000	\$ 66.00	\$ 1,801.80
MAT0679	BEBEDERO SENCILLO CON PEDESTAL, RELLENA BOTELLAS, ANTIVANDÁLICO, FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE MOD. PTBGSPAI+LLB-30, MARCA GID. O SIMILAR (GRUPO INTERNACIONAL DE DISEÑO Y FABRICACIÓN DE MUEBLES ESPECIALES)	PZA	2.00000	\$ 2,000.00	\$ 4,000.00
MAT0680	BISAGRAS TUBULARES DE 3/8"	pza	6.00000	\$ 33.00	\$ 198.00
MAT0682	BOQUILLA ESTACIONARIA SENCILLA 15-600, CODIGO MYSAP 677525 O SIMILAR	PZA	38.00000	\$ 3,000.00	\$ 114,000.00
MAT0684	BOQUILLA DE BARREDORA PARA FUENTE	PZA	2.00000	\$ 8,000.00	\$ 16,000.00
MAT0685	JUNTA BOQUILLEX O SIMILAR	KG	124.32000	\$ 9.90	\$ 1,230.77
MAT0686	BOTE EXTERIOR MARCA QVIC AUBEN, MODELO QV-HL011 O SIMILAR, FABRICADO EN ESTRUCTURA DE ACERO, RECUBRIMIENTO PINTURA ELECTROSTÁTICA COLOR SEGÚN MUESTRA APROBADA, MADERA PLÁSTICA EN LOS 4 COSTADOS	PZA	23.00000	\$ 7,020.00	\$ 161,460.00
MAT0687	CABEZAL DE ALUMINIO DE 1 3/4"	ML	6.20000	\$ 55.00	\$ 341.00
MAT0688	CABLE PARA BOMBA SUMERGIBLE CALIBRE 3/0	ML	200.00000	\$ 180.00	\$ 36,000.00
MAT068A	CONCRETO PREMEZCLADO F' C= 250 KG/CM2 REVENIMIENTO 13CM	M3	65.02400	\$ 1,892.00	\$ 123,025.41
MAT0692	caja cuadrada de PVC OMEGA o similar de 19 mm ø,	PZA	22.00000	\$ 8.18	\$ 179.96
MAT0693	caja cuadrada de PVC OMEGA o similar de 25 mm ø,	PZA	12.00000	\$ 8.18	\$ 98.16
MAT0694	CAMBIA BEBE ( CA) EN SANITARIO MUJERES, MARCA RUBERMAID MOD. .7818-88 HORIZONTAL, O SIMILAR SEGÚN MUESTRA APROBADA	PZA	1.00000	\$ 6,940.00	\$ 6,940.00
MAT0695	CASETON DE 10X60X60 CMS	PZA	89.60000	\$ 30.00	\$ 2,688.00
MAT0696	CERROJO DE FIERRO GALVANIZADO DE 5/8" R15	pza	3.00000	\$ 360.00	\$ 1,080.00
MAT0697	TAPE CINTA PARA TABLARROCA	PZA	16.14760	\$ 394.70	\$ 6,373.46
MAT0698	COLUMPIOS DOBLES INFANTILES, MARCA QVIC PLAYALL, MODELO QV-SW003 O SIMILAR, LARGO: 3000, ANCHO: 1000, ALTO: 2200	PZA	3.00000	\$ 23,430.00	\$ 70,290.00
MAT0700	conector tipo americano para tubería conduit de PVC marca OMEGA o equivalente de 19 mm ø,	PZA	50.00000	\$ 2.42	\$ 121.00
MAT0702	contra y conector tipo americano para tubería conduit de PVC marca OMEGA	PZA	138.00000	\$ 2.42	\$ 333.96

**C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN**  
APODERADO GENERAL



# OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA:: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
	similar de 19 mm ø				
MAT0703	contra y conector tipo americano para tubería conduit de PVC marca OMEGA o similar de 25 mm ø	PZA	50.00000	\$ 4.15	\$ 207.50
MAT0704	Cople para tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o similar de 19 mm	PZA	87.00000	\$ 3.66	\$ 318.42
MAT0708	CORTINA DE LÁMINA DUELA PLANA DE 7 cm DE ALTURA CON WINDLOCKS TERMINALES PARA VIENTO FUERTE, GALVANIZADO. EL ESPESOR DE LA DUELA SERÁ CALIBRE 22	M2	12.73800	\$ 1,200.00	\$ 15,285.60
MAT0709	CUADRADO GALVANIZADO DE 1 1/2" x 1 1/2"	ML	54.43200	\$ 23.00	\$ 1,251.94
MAT0710	CURVA para tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o equivalente de 19 mm	PZA	15.00000	\$ 3.81	\$ 57.15
MAT0713	curva para tubería conduit de PVC marca OMEGA o equivalente de 25 mm ø	PZA	12.00000	\$ 6.64	\$ 79.68
MAT0714	DESNATADOR DE SUPERFICIE. PARA FUENTE	PZA	2.00000	\$ 9,000.00	\$ 18,000.00
MAT0715	DISCO PUNTA DE DIAMANTE 4" DE DIAMETRO	PZA	16.00510	\$ 1,200.00	\$ 19,206.12
MAT0716	DISPENSADOR AUTOMÁTICO DE CLORO EN TABLETAS	PZA	2.00000	\$ 9,000.00	\$ 18,000.00
MAT0717	DREN DE SUCCIÓN DE FONDO PARA FUENTE	PZA	2.00000	\$ 7,000.00	\$ 14,000.00
MAT0718	TABLACEMENTO 12.7 MM	M2	864.86546	\$ 143.64	\$ 124,229.27
MAT0719	EJERCITADOR: MODELO MP-001, PRENSA PARA ESPALDA Y HOMBRO DOBLE MARCA MONOPARK (lat Pull Down) o SIMILAR, MEDIDAS: 1930 X 750 X 1900 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM. I	PZA	1.00000	\$ 16,965.51	\$ 16,965.51
MAT0720	EJERCITADOR: MODELO MP-087, CAMINADORA ELÍPTICA MARCA MONOPARK (Elliptical CrossTrainer) O SIMILAR, MEDIDAS: 1100 X 550 X 1480 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM.	PZA	3.00000	\$ 16,500.00	\$ 49,500.00
MAT0721	EJERCITADOR: MODELO MP-002, PRENSA PARA PECHO DOBLE MARCA MONOPARK (Double Seated Chest Press), O SIMILAR MEDIDAS: 1730 X 750 X 2200 MM. ACERO GALVANIZADO LIMPIADOS A CHORRO DE ARENA, TRIPLE CPA DE PINTURA ELECTROSTÁTICA HORNEADA, CUENTAN CON UN DIÁMETRO DE 114 MM. Y ESPESOR DE 3 MM. I	PZA	1.00000	\$ 16,813.35	\$ 16,813.35
MAT0722	MULTIPANEY DE 1 1/2" DE ESPESOR	M2	264.16000	\$ 580.00	\$ 153,212.80
MAT0724	PERFIL DE ACERO OR 152 X 102 x 6.4 "	KG	12,899.24000	\$ 18.00	\$ 232,186.32
MAT0725	LUMINARIA DE ASENTO PARA ALUMBRADO DE ALGUNOS ARBOLES, MARCA CONSTRULITA O SIMILAR, MOD. OU7001 CARCASA DE ALUMINIO INYECTADO O SIMILAR, REFLECTOR DE ALUMINIO FORMADO, PROTECTOR DE CRISTAL TEMPLADO CON LED DE 4.5 W, O, S.M.A. O SIMILAR	PZA	24.00000	\$ 2,174.12	\$ 52,178.88
MAT0726	LUMINARIA SENCILLA -COLOCADAS EN ANDADOR PRINCIPAL- (INTERIOR DE UN BRAZO), MARCA CONSTRULITAO SIMILAR MODELO URBAN CITY, CÓDIGO OU9080 O SIMILAR, LUMINARIO EN ALUMINIO INYECTADO COLOR GRIS OSCURO, REFLECTOR DE ALUMINIO EN BLANCO, DIFUSOR DE ACRÍLICO OPALINO. INCLUYE: POSTE RECTO CÉDULA 30, POR 4 MTS. DE ALTURA. O SIMILAR	PZA	24.00000	\$ 8,647.06	\$ 207,529.44
MAT0727	LUMINARIA DOBLE (INTERIOR Y BANQUETA), MARCA CONSTRULITA MODELO URBAN CITY O SIMILAR, CÓDIGO OU9080 O SIMILAR, LUMINARIO EN ALUMINIO INYECTADO COLOR GRIS OSCURO, REFLECTOR DE ALUMINIO EN BLANCO, DIFUSOR DE ACRÍLICO OPALINO. INCLUYE: POSTE RECTO CÉDULA 30, POR 6 MTS. DE ALTURA	PZA	14.00000	\$ 15,117.65	\$ 211,647.10
MAT0728	LUMINARIA INDIRECTA EN VEGETACION BOLARDO SOLAR DE 12 WATTS, DE	PZA	42.00000	\$ 2,174.12	\$ 91,313.04

**C. SERGIO FERNANDO MALA SERVIN**  
APODERADO GENERAL



## OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

### H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA.: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DPI/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

#### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
	50 CMS DE ALTURA, DE 11.85 CMS. DE DIAMETRO, EN ACABADO ALUMINIO EXTRUIDO REFLECTOR DE ALUMINIO SEMI ESPECULAR. DIFUSOR TERMOPLÁSTICO, MARCA CONSTRULITA O SIMILAR, CÓDIGO OU9090, O SIMILAR				
MAT0729	OVALIN LA COLOR BANCO DE BAJP CUBIERTA CHICO MARCA AMERICAN STANDARD O SIMILAR MOD. INSTITUCIONAL 01124 O SIMILAR	PZA	8.00000	\$ 1,200.00	\$ 9,600.00
MAT0730	SISTEMA DE FIJACION GRAPAS	M2	56.49000	\$ 102.60	\$ 5,795.87
MAT0731	CELOSIA DE ALUMINIO TIPO "Z" 11131/ 4155,	ML	440.32500	\$ 80.00	\$ 35,226.00
MAT0732	PIJA DE 2"	PZA	1,004.40000	\$ 2.00	\$ 2,008.80
MAT0733	PIJA AUTOTALADRANTE DE 1 X 1/4"	PZA	2,743.90000	\$ 0.50	\$ 1,371.95
MAT0734	ACABADO FINAL A BASE DE DECK, PISO DE RESINA TIPO MADERA LINEA DECKING. MARCA DESIGNA O SIMILAR DE 2 CM. DE ESPESOR	M2	62.13900	\$ 1,311.00	\$ 81,464.23
MAT0735	PIVOTE DESCENTRADO DE ALUMINIO	PZA	14.00000	\$ 98.00	\$ 1,372.00
MAT0736	PLASTICO NEGRO CAL 600	M2	62.13900	\$ 10.00	\$ 621.39
MAT0737	PORTA CANDADO PARA CORTINA METALICA EN PISO	pza	4.00000	\$ 80.00	\$ 320.00
MAT0738	CANAL POSTE GALVAIZADO CAL. 22 DE 6.3 CM. DE ANCHO,	ML	1,194.92240	\$ 27.60	\$ 32,979.86
MAT0740	POSTE RECTO CÉDULA 30, POR 4 MTS. DE ALTURA	PZA	9.00000	\$ 1,530.49	\$ 13,774.41
MAT0741	TIMER PARA AUTOMATIZAR EL ARANQUE Y PARE DEL MOTOR DE LA BOMBA	PZA	2.00000	\$ 12,000.00	\$ 24,000.00
MAT0742	TORNILLO TECK	CIENTO	259.16898	\$ 21.69	\$ 5,621.38
MAT0744	tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o equivalente de 19 mm	TRAMO	267.80000	\$ 16.49	\$ 4,416.02
MAT0746	Cople para tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o equivalente de 25 mm ø	PZA	12.00000	\$ 5.14	\$ 61.68
MAT0753	Varilla copperweld de 3.05 m y 16 mm (5/8) P/t.f o similar	PZA	79.00000	\$ 211.42	\$ 16,702.18
MAT0754	ZERCO CHAPA DE ALUMINIO DE 1 3/4"	ML	22.50000	\$ 55.00	\$ 1,237.50
MAT0755	ZOCLO DE ALUMINIO DE 1 3/4"	ML	6.20000	\$ 80.00	\$ 496.00
MAT0756	MOBILIARIO URBANO, MODELO BKT-SE-007, O SIMILAR FABRICADO EN ACERO ALCARBÓN ACABADO GALVANIZADO CON PINTURA DE POLIESTER, DIMENSIONES: 10 x 55 x 285 CM. COLOR GRIS OSCURO	PZA	10.00000	\$ 1,500.00	\$ 15,000.00
MAT0757	PTR DE 1" X 1" GALVANIZADO CAL. 12	ML	258.63300	\$ 16.00	\$ 4,138.13
MAT0758	PTR DE 2" X 2" GALVANIZADO CAL. 12	ML	301.56607	\$ 22.00	\$ 6,634.45
MAT0759	PTR DE 3" X 3" GALVANIZADO	ML	45.99980	\$ 41.00	\$ 1,885.99
MAT0760	PTR DE 3" X 4" GALVANIZADO	ML	25.27450	\$ 45.00	\$ 1,137.35
MAT0761	REBORDE "L" PARA TABLARROCA	ML	201.84500	\$ 28.11	\$ 5,673.86
MAT0763	ROSCA Y RONDANA PLANA DE GRADO EN MEDIDA 5/8".	PZA	296.00000	\$ 10.00	\$ 2,960.00
MAT0764	SANITARIO MARCA AMERICAN STANDARD MOD. OLIMPOICO COLOR BLANCO O SIMILAR	PZA	1.00000	\$ 1,878.00	\$ 1,878.00
MAT0765	SET DE CHORRO MARCA AFB, MODELO "BRANCH-01-DMX-VLV-RGB" O SIMILAR	PZA	38.00000	\$ 4,000.00	\$ 152,000.00
MAT0766	SISTEMA AMORTIGUANTE DE 4 CM. DE ESPESOR DEPORTIVO CITY-TRACK. HI-TECH O SIMILAR COLOR AZUL CON GRANULOS DE HULE COLOR S.M.A. REDUCCION DE IMPACTO 40.6%, DEFORMACION 0.92 MM A 23 C, RESISTENCIA A LA TRACCION 0.62 MPA, ALARGAMIENTO 71%	M2	1,353.86000	\$ 546.29	\$ 739,600.18

C. SERGIO FERNANDO VALSERVIN  
APODERADO GENERAL



# OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
MAT0766B	SISTEMA AMORTIGUANTE DE 4 CM DE ESPESOR DEPORTIVO CITY-TRACK. HI-TECH O SIMILAR (PISTA DE TARTAN COLOR S.M.A. CON GRANULOS DE HULE COLOR NEGRO) REDUCCIÓN DE IMPACTO 40.6%, DEFORMACION 0.92 MM A 23 C, RESISTENCIA A LA TRACCION 0.62 MPA, ALARGAMIENTO 71%, SISTEMA ESPECIAL DE PEGAMENTO DE AGENTE ACUOSO PIGMENTADO Y GRANULOS DE GOMA SELECCIONADA PARA DAR FUERZA, FLEXIBILIDAD Y PREVENIR DEGRADACION POR LA LUZ ULTRAVIOLETA	M2	439.05000	\$ 546.29	\$ 239,848.62
MAT0766C	SISTEMA AMORTIGUANTE DE 4 CM DE ESPESOR DEPORTIVO CITY-TRACK. HI-TECH O SIMILAR (PISTA DE TARTAN COLOR S.M.A. CON GRANULOS DE HULE COLOR S.M.A.) REDUCCIÓN DE IMPACTO 40.6%, DEFORMACION 0.92 MM A 23 C, RESISTENCIA A LA TRACCION 0.62 MPA, ALARGAMIENTO 71%, SISTEMA ESPECIAL DE PEGAMENTO DE AGENTE ACUOSO PIGMENTADO Y GRANULOS DE GOMA SELECCIONADA PARA DAR FUERZA, FLEXIBILIDAD Y PREVENIR DEGRADACION POR LA LUZ ULTRAVIOLETA.	M2	283.97000	\$ 546.29	\$ 155,129.97
MAT0766D	SISTEMA ESPECIAL DE PEGAMENTO DE AGENTE ACUOSO PIGMENTADO Y GRANULOS DE GOMA SELECCIONADA	LT	934.59600	\$ 222.22	\$ 207,685.92
MAT0767	SUBE Y BAJA, MARCA QVIC PLAYALL, MODELO QV-PLAYALL 182 O SIMILAR, LARGO: 2750, ANCHO: 1680, ALTO: 900	PZA	2.00000	\$ 29,870.00	\$ 59,740.00
MAT0768	TABIQUE DE BARRO RECOCIDO EN 7 CMS. DE ESPESOR de 12x 24 cm	PZA	192.00000	\$ 7.00	\$ 1,344.00
MAT0770	TABLERO DE CONTROL MARCA AFB MODELO AFB-ECO-19-2B-L O SIMILAR PARA CONTROLAR UNA FUENTE CON 3 RUTINAS PREINSTALADAS, OPERA POR PLC 15 ELECTROVÁLVULAS Y UNA MOTOBOMBA MONOFÁSICA 2 HP,	PZA	2.00000	\$ 98,000.00	\$ 196,000.00
MAT0771	tapa cuadrada de PVC marca OMEGA o equivalente de 25 mm ø	PZA	12.00000	\$ 3.67	\$ 44.04
MAT0772	TAPA PARA caja cuadrada de PVC OMEGA o equivalente de 19 mm ø,	PZA	122.00000	\$ 1.36	\$ 165.92
MAT0773	TENSOR DE 3/8" X 1" PAR APUERTA DE ALUMINIO	ML	13.60000	\$ 37.00	\$ 503.20
MAT201	tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o similar de 76 mm ø tramo de 3.00 mts	TRAMO	117.00000	\$ 105.38	\$ 12,329.46
MAT202	Tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o similar de 53 mm ø, tramo de 3.00 mts	TRAMO	30.00000	\$ 57.47	\$ 1,724.10
MAT2021	Tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o similar de 25 mm ø, tramo de 3.00 mts	TRAMO	20.00000	\$ 21.95	\$ 439.00
MAT203	tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o similar de 41 mm ø tramo de 3.00 mts	TRAMO	3.00000	\$ 28.14	\$ 84.42
MAT204	tubería conduit de PVC pesado marca OMEGA o similar de 21 mm Ø, tramo de 3.00 mts	PZA	10.00000	\$ 16.49	\$ 164.90
MAT205	COPEL, para tubería de PVC pesado, marca OMEGA o similar de 53 mm ø	PZA	10.00000	\$ 11.45	\$ 114.50
MAT206	COPEL, para tubería de PVC pesado, marca OMEGA o similar de 76 mm ø	PZA	39.00000	\$ 33.63	\$ 1,311.57
MAT207	COPEL, para tubería de PVC pesado, marca OMEGA o similar de 21 mm ø	PZA	2.00000	\$ 5.14	\$ 10.28
MAT208	Pozo de visita en banquetta tipo "T" NORMA CFE-PVMTBT o similar	PZA	1.00000	\$ 15,530.90	\$ 15,530.90
MAT209	Pozo de visita en banquetta tipo "P" NORMA CFE-PVMTBP o similar	PZA	10.00000	\$ 15,330.22	\$ 153,302.20
MAT211	CABLE DE COBRE con aislamiento THW-LS 75°, 600 V, calibre No 8 AWG, color NEGRO	ml	103.00000	\$ 23.32	\$ 2,401.96
MAT212	Cinta aislante scotch 33 o similar	pza	3.79000	\$ 55.00	\$ 208.45
MAT213	CABLE DE COBRE con aislamiento THW-LS 75°, 600 V, marca CONDUMEX o equivalente, en calibre No 8 AWG, color ROJO	ml	103.00000	\$ 23.32	\$ 2,401.96
MAT214	CABLE DE COBRE con aislamiento THW-LS 75°, 600 V, marca CONDUMEX o equivalente, en calibre No 8 AWG, color BLANCO	ml	103.00000	\$ 23.32	\$ 2,401.96

C. SERGIO FERNANDEZ VALA SERVIN  
APODERADO GENERAL



# OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA:: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
MAT215	CABLE DE COBRE con aislamiento THW-LS 75°, 600 V, en calibre No 4 AWG, color NEGRO	ml	103.00000	\$ 49.52	\$ 5,100.56
MAT216	CABLE DE COBRE con aislamiento THW-LS 75°, 600 V, en calibre No 4 AWG, color BLANCO	ml	103.00000	\$ 49.52	\$ 5,100.56
MAT217	CABLE DE COBRE con aislamiento THW-LS 75°, 600 V, en calibre No 2/0 AWG, color NEGRO	M	206.00000	\$ 154.36	\$ 31,798.16
MAT218	CABLE DE COBRE con aislamiento THW-LS 75°, 600 V, en calibre No 3/0 AWG, color NEGRO	M	206.00000	\$ 193.31	\$ 39,821.86
MAT219	CABLE DE COBRE desnudo, en calibre No10 AWG,	M	51.50000	\$ 9.56	\$ 492.34
MAT220	CABLE DE COBRE desnudo, en calibre No 6 AWG	M	82.40000	\$ 24.17	\$ 1,991.61
MAT2201	CABLE DE COBRE desnudo, en calibre No 1/0 AWG	M	463.50000	\$ 97.28	\$ 45,089.28
MAT2202	CONDUCTOR DE CABLE DE COBRE desnudo, marca CONDUMEX o equivalente, en calibre No8 AWG	m	51.50000	\$ 15.21	\$ 783.32
MAT2230	Cables de energía con pantalla metálica, aislados con polietileno de cadena cruzada o a base de etileno-propileno para tensiones de 5 a 115 kV. calibre 1/0, Tensión máxima de operación : 5 000 a 35 000 V entre fases (100 y 133% Nivel de aislamiento). Temperatura máxima de operación: 90°C (130° C en condición de sobrecarga, 250° C en condición de cortocircuito).	M	1,545.00000	\$ 120.00	\$ 185,400.00
MAT234	Interruptor termomagnetico marco "L" capacidad 225Amp. LAL36225	PZA	3.00000	\$ 9,541.56	\$ 28,624.68
MAT240	Receptaculo derivado de 225 A máximo, 3 polos, 25kA SIM de 70 Amp, modelo QDP32070TM marca SQUARE'D	PZA	3.00000	\$ 80.00	\$ 240.00
MAT2401	Receptaculo derivado de 225 A máximo, 3 polos, 25kA SIM de 70 Amp, modelo QDP32175TM marca SQUARE'D	PZA	1.00000	\$ 80.00	\$ 80.00
MAT2402	Interruptor termomagnetico enchufable de 30 Amp, modelo QO230 O SIMILAR	PZA	1.00000	\$ 320.81	\$ 320.81
MAT242	Transformador Pedestal Trifasico 75 KVA, (+2/-2),Prim. 13.2 Kv (estrella), Sec. 220/127 Vca (estrella),Nom-Sede-001, Mca. Prolec o similar	PZA	1.00000	\$ 96,155.66	\$ 96,155.66
MAT243	Transformador Pedestal Trifasico 45 KVA, (+2/-2),Prim. 13.2 Kv (estrella), Sec. 220/127 Vca (estrella),Nom-Sede-001, Mca. Prolec o similar	PZA	2.00000	\$ 88,173.53	\$ 176,347.06
MAT246	Fusible LC de rango completo 14 KV-25 A. (FLCRC rte) o similar	PZA	9.00000	\$ 307.72	\$ 2,769.48
MAT256	Conector codo 15-200-OCC (1/0) COCC2 elastimold o similar	PZA	9.00000	\$ 593.39	\$ 5,340.51
MAT257	Boquilla tipo pozo (2-15) norma bp2 elastimold o similar	PZA	9.00000	\$ 657.00	\$ 5,913.00
MAT258	Boquilla tipo inserto 15-200 OCC norma BLOOC elastimold o similar	PZA	9.00000	\$ 593.39	\$ 5,340.51
MAT259	Adaptador 200 (1/0) norma AAP2 21ma elastimold o similar	PZA	9.00000	\$ 322.59	\$ 2,903.31
MAT260	Int. Gral. c/Portafus. y Cartuchos Fus. de 3x200 Amp.	PZA	9.00000	\$ 6,007.54	\$ 54,067.86
MAT261	Gabinete para equipo de medicion de 100x60x30cm	PZA	3.00000	\$ 2,500.00	\$ 7,500.00
MAT301	tubería de polipropileno, marca TUBOPLUS o similar de 25 mm ø (19 mmø),	TMO	12.36000	\$ 79.00	\$ 976.44
MAT302	tubería de polipropileno, marca TUBOPLUS o similar de 32 mm ø (25 mmø)	TMO	60.00000	\$ 102.00	\$ 6,120.00
MAT303	codo de polipropileno, marca TUBOPLUS o similar de 90°x25 mm ø	PZA	15.00000	\$ 5.00	\$ 75.00
MAT304	cople de polipropileno, marca TUBOPLUS o similar de 25 mm ø	PZA	6.00000	\$ 6.17	\$ 37.02
MAT305	cople de polipropileno, marca TUBOPLUS o similar de 32 mm ø,	PZA	12.00000	\$ 25.00	\$ 300.00
MAT306	tee de polipropileno, marca TUBOPLUS o similar de 25 mm ø	PZA	15.00000	\$ 12.00	\$ 180.00
MAT307	tuerca union de cobre, marca NACOBRE o similar de 32 mm ø,	PZA	1.00000	\$ 22.00	\$ 22.00

C. SERGIO FERNANDEZ SALA-SERVIN  
APODERADO GENERAL



# OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
MAT308	Manguera de 15 m	M	225.00000	\$ 22.00	\$ 4,950.00
MAT309	válvula compuerta de bronce, roscada, marca URREA o similar de 32 mm ø	PZA	1.00000	\$ 567.00	\$ 567.00
MAT3091	reduccion bushing de polipropileno, marca TUBOPLUS o equivalente de 32x25 mm ø	PZA	15.00000	\$ 66.87	\$ 1,003.05
MAT335	Sección principal con barras de cobre de 225 A.EZM3225CB	PZA	3.00000	\$ 1,234.00	\$ 3,702.00
MAT753	Tablero Marca SQUARE'D, Modelo NQ184AB100S con Barras de 100A 220/127V o similar	PZA	1.00000	\$ 7,208.06	\$ 7,208.06
MAT754	Tablero Marca SQUARE'D, Modelo NQ304AB100S con Barras de 100A 220/127V o similar	PZA	5.00000	\$ 7,878.44	\$ 39,392.20
MT207	COPLÉ, para tubería de PVC pesado, marca OMEGA o equivalente de 41 mm ø,	PZA	2.00000	\$ 5.78	\$ 11.56
MULTITECHO	MULTYPANEL) DE 1 1/2" DE ESPESOR, COMPUESTO POR DOS HOJAS DE ACERO GALVANIZADAS Y NUCLEO DE ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO TIPO 134 A, DE NUEVA GENERACION CON RETARDANTE AL FUEGO, CON SISTEMA DE MACHIHEMBRO,	M2	667.44000	\$ 633.85	\$ 423,056.84
N23026	Clavo diferentes medidas	kg	52.48000	\$ 29.29	\$ 1,537.14
PLASTICO	PLASTICO NEGRO CAL 600	M2	1,259.52000	\$ 6.00	\$ 7,557.12
POLIN	POLIN DE DE MADERA DE 2X4 X 2.50 MTS	PZA	104.96000	\$ 60.00	\$ 6,297.60
PUERTA11	PUERTA: ANCHO 0.73 M, ALTO 1.5 M, A 0.30M DEL PISO	PZA	12.00000	\$ 3,089.70	\$ 37,076.40
TUBOC	TUBO CIRCULAR DE 16" OC CEDULA 20	KG	6,088.48524	\$ 33.43	\$ 203,538.06
<b>Total de Materiales</b>					<b>\$ 9'056,859.53</b>
<b>Mano de Obra</b>					
MO001	CABO DE OFICIOS	jor	217.45303	\$ 964.68	\$ 209,772.59
MO002	AYUDANTE DE OPERARIO ESPECIALISTA	jor	2,045.03636	\$ 472.11	\$ 965,482.12
MO004	AUXILIAR TECNICO TOPOGRAFO	jor	1.17376	\$ 472.11	\$ 554.14
MO005	AYUDANTE GENERAL	jor	169.97895	\$ 351.47	\$ 59,742.50
MO007	OPERADOR DE EQUIPO MENOR	jor	45.31955	\$ 441.92	\$ 20,027.62
MO016	OPERARIO ESPTA FERRERO	jor	39.15085	\$ 547.51	\$ 21,435.48
MO017	OPERARIO ESPTA CARPINTERO DE OBRA NEGRA	jor	53.38741	\$ 547.51	\$ 29,230.14
MO022	OPERARIO ESPTA HERRERO	jor	490.84858	\$ 547.51	\$ 268,744.51
MO033	TECNICO TOPOGRAFO	jor	0.29344	\$ 698.27	\$ 204.90
MO113	OPERARIO ESPTA PINTOR	jor	72.73344	\$ 472.11	\$ 34,338.18
MO203	OPERARIO ESPTA PLOMERO	jor	20.62878	\$ 487.17	\$ 10,049.72
MO204	OPERARIO ESPTA ALUMINIERO	jor	95.48349	\$ 517.31	\$ 49,394.56
MO205	OPERARIO ESPTA AZULEJERO	jor	46.06259	\$ 547.51	\$ 25,219.73
MO208	OPERARIO ESPTA ELECTRICISTA	jor	522.99330	\$ 562.57	\$ 294,220.34
MO210	OPERARIO ESPTA ALBAÑIL	jor	296.02043	\$ 592.76	\$ 175,469.07
MO211	OPERARIO ESPECIALISTA	jor	415.85549	\$ 622.88	\$ 259,028.07
<b>Total de</b>					<b>\$ 2'422,913.67</b>

**C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN**  
APODERADO GENERAL



# OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

## H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA:: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

### ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
<b>Mano de Obra</b>					
<b>Herramienta</b>					
%MO00021	EQUIPO DE SEGURIDAD	(%)MO	0.02009	\$ 1'532,765.96	\$ 30,793.27
%MO00025	HERRAMIENTA MENOR	(%)MO	0.03800	\$ 1'532,765.96	\$ 58,245.11
<b>Total de Herramienta</b>					<b>\$ 89,038.38</b>
<b>Equipo</b>					
CANTEADOR A	PULIDORA DE MARMOL	hora	8.50000	\$ 34.05	\$ 289.43
CORTADORA MARMOL	Cuadradora De Marmol O Granito	hora	8.50000	\$ 145.93	\$ 1,240.41
EQUIPO034	Revolvedora para concreto de 1 saco marca MIPSAs modelo 65-R10 motor de gasolina 8HP	hora	1.41453	\$ 72.19	\$ 102.11
ESOLD	SOLDADORA OPERACION SIMULTANEA CAP. 105 Y 14 KW SAL. DE CORRIENTE 120/240 V	hora	11.50000	\$ 15.84	\$ 182.16
ME002	ELEMENTOS PARA ANDAMIOS MULTIFUNCIONALES DE ALUMINIO MARCA ATLAS	hora	1,535.89672	\$ 21.91	\$ 33,651.50
ME011	EQUIPO COMPLETO DE OXIACETILENO PARA CALENTAMIENTO Y CORTE MCA. VICTOR INCLUYE REGULADOR PARA OXIGENO, PARA ACETILENO, MANERAL, BOQUILLAS PARA CORTE DEL 1 AL 5, DESTAPABOQUILLAS Y 25 MTS. DE MANGUERA DUPLEX CON CONEXIONES MOD. MP80DLX	hora	552.33600	\$ 6.47	\$ 3,573.61
ME017	EQUIPO DE PINTURA DE 20 LTSL. CON PISTOLA Y MANGUERAS DE 1/2" PARA ALTA PRESION QM-605, PISTOLA CON AGUJAS FX Y EX Y ACCESORIOS MARCA DEVILBISS	hora	574.37000	\$ 6.37	\$ 3,658.74
ME020	ESMERILADORA ELECTRICA DE 1 H.P. MILWAUKEE, CON 50 MTS. DE CABLE, CAPACIDAD DE DISCO DE 4 1/2", 10.000 R.P.M. MOD. B11HR51	hora	593.04400	\$ 2.75	\$ 1,630.87
ME033	MAQUINA DE SOLDAR DE COMBUSTION INTERNA DE 400 AMP. MARCA MILLER	hora	574.65600	\$ 160.68	\$ 92,335.73
ME050	REVOLVEDORA MIPSAs-KOHLER R-10 8 H.P. 1 SACO	hora	29.52825	\$ 87.41	\$ 2,581.06
ME051	VIBRADOR PARA CONCRETO DYNAPAC-KOHLER K-91 4 H.P. LONGITUD 14 PIES	hora	107.06331	\$ 74.00	\$ 7,922.68
ME077	CAMION GRUA HIAB 10 TON. DINA CON PLATAFORMA DE CARGA,	hora	123.99117	\$ 554.85	\$ 68,796.50
ME078	CORTADORA DE CIZALLA DE VARILLA CORMEX DE 1/4" A 1 1/4"	hora	255.41412	\$ 2.52	\$ 643.64
ME079	SIERRA CIRCULAR DEWALT BLACK & DECKER DE 12"	hora	613.57511	\$ 0.71	\$ 435.64
ME086	TALADRO ELECTRICO INDUSTRIAL CON BROCAS VARIAS MEDIDAS MARCA BLACK & DECKER MOD. B11XD90	hora	7.00000	\$ 1.89	\$ 13.23
ME305	SIERRA TRONZADORA CON DISCO ABRASIVO DE 14" PARA USO RUDO MARCA MILWAUKEE MOD. No. B12HR04 PARA CORTE RAPIDO DE HIERRO, ANGULO, SOLERA TUBOS DE ACERO HASTA 4"Ø, PVC, PTR, DUCTOS, PERILES DE ALUMINIO, ETC.	hora	7.00000	\$ 2.03	\$ 14.21
PULIDORA	DECANTADORA BISELADORA DE MARMOL	hora	8.50000	\$ 24.33	\$ 206.81
TRACTO1	TRACTOCAMION CON CAJA TERMICA	hora	60.00000	\$ 1,068.19	\$ 64,091.40
<b>Total de</b>					<b>\$ 281,369.73</b>

**C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN**  
APODERADO GENERAL





OMEGA CONSTRUCTORA S.A. DE C. V.

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE CENTRO**

LICITACION PUBLICA ESTATAL:56-064-005-006-17 LP-04/AU-006E/17

OBRA: K-654.- CONSTRUCCION DEL "PARQUE MALECON", EN EL MUNICIPIO DE CENTRO, TABASCO Y SON RECURSOS DE F VIII FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS (FAFEF), CON NUMERO DE OFICIO HAC/DP/OA/00717/2017

PLAZO DE EJEC: 85 DIAS NAT., FECHA EST. DE INICIO: 02-ENERO-2018 FECHA DE TERMINO: 27-MARZO-2018

VILLAHERMOSA, TABASCO A 26 DE DICIEMBRE DE 2017

**ANEXO 8E b) LISTADO DE INSUMOS QUE INTERVIENEN EN LA INTEGRACIÓN DE LA PROPOSICIÓN.**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	COSTO	IMPORTE
	Equipo				
	TOTAL DEL REPORTE				\$ 11'850,181.31

  
**C. SERGIO FERNANDO SALA SERVIN**  
APODERADO GENERAL

CARRETERA VHSA- CARDENAS KM 8, S/N, COL. RA. ANACLETO CANABAL 4TA SECCION, CENTRO. TABASCO  
TL. 3 37 90 31 AL 33 CORREO ELECTRONICO:omegaconstructora@cfm.com.mx  
C.P. 86289. R.F.C. OCO000809UE7